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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen begär att regeringen skyndsamt lägger fram förslag till skärpningar 

av konsumentkreditlagen i enlighet med vad som anförs i motionen. 

Motivering 

Utbudet av s.k. snabblån fortsätter växa lavinartat. Våren 2006 fanns ett enda 

bolag av denna typ i Sverige men idag finns mer än 30 sajter som tävlar om 

låntagarna. Redan under det första året hade 1 407 personer hamnat i Krono-

fogdemyndighetens register och fyra av tio var under 25 år. Det var bara bör-

jan och vi kan nu se hur utvecklingen fortsätter. Snabblånen har öppnat för 

lån utan säkerhet och utan kontroll av kreditvärdighet. De vänder sig tydligt 

till dem som är otåliga och har svårt att få annan kredit. Men det gör det också 

väldigt dyrt att låna. I något fall finns exempel på en effektiv ränta på 3 564 

procent. Här lockas unga att snabbt låna, utan kontroll till skyhög ränta, med 

följden att man startar vuxenlivet i ett skuldträsk. Självklart har den enskilde 

fullt ansvar – men det är viktigt att säkerställa ett regelverk som skapar rim-

liga villkor för den enskilde. 

Konsumentombudsmannen har drivit två mål i Marknadsdomstolen och ett 

ärende i Stockholms tingsrätt. Möjligheterna att komma till rätta med de pro-

blem som följer i den växande snabblånemarknadens spår är begränsade utan 

en ändring av konsumentkreditlagen. Idag sitter 46 000 personer fast i skuld-

fällan till följd av obetalda sms-lån. Det är välkommet att det nu finns förslag 

på obligatorisk kreditprövning, tydligt angivna nivåer på den effektiva räntan 

samt ångerrätt under en 14-dagarsperiod. Frågan om ett maximalt tak för 

räntan på de snabba lånen bör också övervägas då dessa låns målgrupp är just 

de med lägsta betalförmågan. Inte minst unga riskerar göra en dyrköpt erfa-

renhet av denna möjlighet till snabba pengar. Det är nu viktigt att förslagen 

snarast läggs fram för beslut i riksdagen. 
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Stockholm den 18 oktober 2010  

Kerstin Lundgren (C)  
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